



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

**Svar på Nordisk råds rekommendation Rek. 21/2021
Rekommandation om øket samarbeide mellom nordiske ambassader for
att hjelpe barn og ungdomar utsatta for hedersfortrykk att komme hem**

Nordisk Råd har den 10.12.21 gitt følgende rekommendation:

Enligt artiklarna 45 och 56 i Helsingforsavtalet har Nordiska rådet den 4. november 2021 antagit nedanstående rekommendation efter förslag av Utskottet för välfärd i Norden.

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna att ta initiativ till att deras respektive utlandsbeskickningar samarbetar och samordnar sin verksamhet för att kunna ge hjälp snabbt och effektivt till dem som utsatts för tvångsäktenskap.

Den norske regjeringen gir følgende svar, som er avklart med de berørte nordiske departementene:

I 2019 ble det etablert et nordisk nettverk for arbeid mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold på departementsnivå. Formålet med nettverket er utveksling av informasjon om utviklingstrekk, strategiske tilnærminger og tiltak. I følge tiltak 30 i den norske regjeringens handlingsplan *Frihet fra negativ sosial kontroll og æresrelatert vold 2021-2024*, skal nettverket videreutvikles, og bidra til å styrke det nordiske og internasjonale samarbeidet om transnasjonale utfordringer.

Det foreslås at det ovennevnte nettverket brukes til å dele overordnede erfaringer om transnasjonale saker om tvangsekteskap, æresrelatert vold og negativ sosial kontroll. Når det gjelder mer praktisk samarbeid i konkrete konsulære saker, er dette regulert av Helsingforsavtalen om nordisk samarbeid. Det er allerede etablert nordiske arbeidsgrupper på det konsulære fagområdet, og representanter for de nordiske utenriktjenestene møtes regelmessig, også på tjenestestedene. Samarbeid i oppfølging av barn og unge som står i risiko for å utsettes for tvangsekteskap bør foregå i de eksisterende fora for konsulært samarbeid, snarere enn å etablere en ytterligere samarbeidsstruktur.

Dermed anser de nordiske landene rekommandasjonen som delvis oppfylt.